
 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

2023年度横須賀本部浄化槽設備保守
管理業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）大和環境衛生興業
神奈川県横須賀市船越町1-14

一般競争入札 - 9,867,000 -

2023-2025年度横須賀本部　施設設備
等管理・運用支援業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
日本管財（株）
兵庫県西宮市六湛寺町9-16

総合評価落札
方式

- 174,900,000 -

液体アルゴンの購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
土佐酸素（株）
高知市稲荷町2-15

一般競争入札 - 2,245,320 - 単価契約

液体窒素の購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
土佐酸素（株）
高知市稲荷町2-15

一般競争入札 - 4,613,730 - 単価契約

高圧ガスの購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
東日本イワタニガス（株）
東京都 港区 西新橋３‑21‑8

一般競争入札 - 19,063,400 - 単価契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

1 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

汎用可視化ソフトウェアの保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
サイバネットシステム（株）
東京都千代田区神田練塀町３

一般競争入札 - 2,508,000 -

「Web of Science」と研究分析ツール
「InCites」の年間利用

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-17-7

一般競争入札 - 20,772,842 -

セルソーターMofloXDP2台の保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
化研テクノ（株）
徳島県徳島市東沖洲2-27-1

一般競争入札 - 3,960,000 -

フローサイトメーターGalliosの保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
化研テクノ（株）
徳島県徳島市東沖洲2-27-1

一般競争入札 - 1,430,000 -

化学廃液の収集運搬及び廃棄処分
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
ジャパンウェイスト（株）
兵庫県神戸市東灘区魚崎浜町21

一般競争入札 - 2,035,489 -
単価契約

国際海洋環境情報センター管理課業務
端末の賃貸借

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
オリックス・レンテック(株)
東京都品川区北品川5-5-15

一般競争入札 - 1,087,460 -

2 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

海洋短波レーダーシステムの年間保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
セナーアンドバーンズ（株）
東京都大田区羽田空港1-6-6

一般競争入札 - 1,353,000 -

むつ研究所給食業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）ホーユー
広島県広島市中区舟入本町17-1				

一般競争入札 - 1,573 -
単価契約
3,000,000

化学物質安全衛生監理業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
共立管財（株）
神奈川県横浜市西区みなとみら
い3-6-3					

一般競争入札 - 6,996,000 -

むつ研究所警備業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
青森綜合警備保障（株）
青森県青森市第二問屋町3-1-63

一般競争入札
（技術審査）

- 63,360,000 -

次世代シーケンサー（MiSeq）の保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
アルテア技研（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜3-
23-3

一般競争入札 - 2,668,600 -

DNAシーケンス解析業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
アルテア技研（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜3-
23-3

一般競争入札 - 2,727,450 - 単価契約

3 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

2023-2025年度 横須賀本部プロパンガ
スの供給

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）サガミ
神奈川県横須賀市衣笠町45-19

一般競争入札 - 159 -
単価契約
9,000,000

2023－2025年度 横須賀本部液体窒素
の供給

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）巴商会
東京都大田区蒲田本町1-2-5

一般競争入札 - 11,004,543 - 単価契約

2023年度横須賀本部樹木剪定作業
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
平川造園土木（株）
神奈川県藤沢市亀井野4-2-9

一般競争入札 - 1,761,050 -

マイクロプラスチック採集用小型現場ろ
過機の購入

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（同）オフショアテクノロジーズ
神奈川県横浜市金沢区昭和町
3173-25

一般競争入札 - 3,025,000 -

2023-2025年度横須賀本部中和処理装
置保守管理業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）ダイキアクシス
 愛知県松山市美沢1-9-1

一般競争入札 - 2,930,400 -

2023-2025年度横須賀本部エアコン保
守管理業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
三菱電機ビルソリューションズ
（株）
東京都千代田区有楽町1-7-1

一般競争入札 - 2,970,000 -

4 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

海洋環境中のプラスチック粒子の分析
委託

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢3-15-1

一般競争入札 - 4,961,000 -

国際海洋環境情報センター構内清掃業
務及び緑地管理作業

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
(同)清心サービス
沖縄県那覇市識名3-15-2

一般競争入札 - 1,540,000 -

海底地震計用観測支援機器の輸送
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
JPロジスティクス（株）
 東京都千代田区大手町2-3-1

一般競争入札 - 1,750,000 -

地震研究情報データ提供・表示システ
ムの保守

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）エヌ・ティ・ティ・データCCS
東京都品川区東品川4-12-1

一般競争入札
（技術審査）

- 3,465,000 -

地震観測データ解析・運用管理関連ソ
フトウェアの保守

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）エヌ・ティ・ティ・データCCS
東京都品川区東品川4-12-1

一般競争入札
（技術審査）

- 3,080,000 -

むつ研究所昇降機保守点検業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
三菱電機ビルソリューションズ
（株）
東京都千代田区有楽町1-7-1

一般競争入札 - 2,162,820 -

5 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

実験排水中和処理設備保守管理
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）フジクリーン青森
青森県青森市港町1-20-21

一般競争入札 - 2,112,000 -

データ・サンプルの品質評価・管理・公
開に関わる支援業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）マリン・ワーク・ジャパン
神奈川県横須賀市追浜東3-54-1

総合評価落札
方式

- 73,107,997 -

船体固定観測装置に関わるデータ品質
評価・提供支援業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
日本海洋事業（株）
神奈川県横須賀市小川町14-1

総合評価落札
方式

- 28,501,000 -

船舶乗船基準に基づく新型コロナウイ
ルス乗船直前PCR検査業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
医療法人社団エムズ
埼玉県さいたま市大宮区大門町
2-118

一般競争入札
（技術審査）

- 26,391,293 - 単価契約

2023年度　公用車両（連絡便用車両）
の運転・管理業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）セノン
東京都新宿区西新宿2-1-1

一般競争入札
（技術審査）

- 4,290,000 -

海洋生命情報バンクシステム保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）ユー・エス・イー
東京都渋谷区恵比寿4-22-10

一般競争入札
（技術審査）

- 7,700,000 -

6 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

2023年度海外旅行保険
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
損害保険ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 - 1,323,210 -

観測データ管理・公開サーバ保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
デジタルテクノロジー（株）
東京都中央区八丁堀 2-23-1

一般競争入札 - 1,098,900 -

データ連携提供基盤ツール保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月1日
（株）ユー・エス・イー
東京都渋谷区恵比寿4-22-10

一般競争入札
（技術審査）

- 8,195,000 -

横須賀本部及び横浜研究所の構内警
備業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-16

2023年4月1日
（株）KSP
神奈川県横浜市中区山吹町1-1

一般競争入札
（技術審査）

- 113,256,000 -

ウイルス対策ソフトの更新及びセキュリ
ティ監視業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-17

2023年4月1日
兼松エレクトロニクス（株）
東京都中央区京橋2-13-10

一般競争入札 - 56,119,800 -

Webサイト脆弱性診断及びプラット
フォーム診断ツールライセンスの更新

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-19

2023年4月1日
アイビーシー（株）
東京都中央区新川1-8-8

一般競争入札 - 2,994,365 -

7 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

情報漏えい対策システム保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-22

2023年4月1日
日本電気（株）
東京都港区芝5-7-1

一般競争入札 - 3,359,400 -

JAMSTECグッズWEB販売運営業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-23

2023年4月1日
（株）ビー・シー・シー
東京都港区浜松町2-4-1

一般競争入札
（技術審査）

- 2,101,770 -

若年層向けアウトリーチ業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-24

2023年4月1日
（株）スペースサービス
東京都千代田区岩本町2-4-3

総合評価落札
方式

- 18,109,300 -

「マイナンバー収集・管理システム」ライ
センスの購入

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-25

2023年4月1日
トーテックアメニティ（株）
愛知県名古屋市西区名駅2-27-8

一般競争入札 - 1,629,430 -

地球環境データ統合・解析プラット
フォーム運営に係る支援業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-26

2023年4月1日
（一財）リモート・センシング技術セ
ンター
東京都港区虎ノ門3-17-1

総合評価落札
方式

- 26,950,000 -

横須賀本部及び横浜研究所の受付等
業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-27

2023年4月1日
（株）日本環境ビルテック
東京都豊島区東池袋3-20-3

一般競争入札
（技術審査）

- 26,400,000 -

2023～2025年度 冷却水用複合処理剤
の購入及び水質管理

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-28

2023年4月1日
アクアス（株）
東京都目黒区洗足2-22-6

一般競争入札 - 20,208,937 - 単価契約

国際海洋環境情報センター研究情報公
開支援業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-29

2023年4月1日
（株）マリン・ワーク・ジャパン
神奈川県横須賀市追浜東3-54-1

総合評価落札
方式

- 117,608,715 -

8 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

複写機用紙及びプリンタ用紙の購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-46

2023年4月1日
桔梗屋紙商事（株）
神奈川県横浜市金沢区幸浦2-
23-8

一般競争入札 -

水産研究・教育機
構（ＦＲＡ）との共同
調達（FRAにおいて
調達手続き実施）

-

実験用液体窒素の購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月3日
（株）巴商会
東京都大田区蒲田本町1-2-5

一般競争入札 - 2,356,200 - 単価契約

高知コア研究所業務車両の賃貸借
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月3日
三菱オートリース(株)
東京都港区芝5-34-7

総合評価落札
方式

- 3,511,200 -

横須賀本部　産業廃棄物の運搬・処分
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-18

2023年4月3日
（株）神奈川保健事業社
神奈川県横浜市金沢区鳥浜町4-
18

一般競争入札 - 6,926,370 - 単価契約

横須賀本部における一般廃棄物運搬・
再利用業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-21

2023年4月3日
（株）マルコ
神奈川県横須賀市浦郷5-2931-
98

一般競争入札 - 2,358,840 - 単価契約

2023年度「よこすか」の運航に伴う船主
責任保険等

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-30

2023年4月4日
日本船主責任相互保険組合
東京都中央区日本橋人形町2-
15-14

一般競争入札 -
66746.08

USD
-

2023年度「白鳳丸」の運航に伴う船主
責任保険等

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-31

2023年4月4日
日本船主責任相互保険組合
東京都中央区日本橋人形町2-
15-14

一般競争入札 -
55478.97

USD
-

2023年度「新青丸」の運航に伴う船主
責任保険等

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-32

2023年4月4日
日本船主責任相互保険組合
東京都中央区日本橋人形町2-
15-14

一般競争入札 -
29507.40

USD
-

2023年度「みらい」の運航に伴う船主責
任保険等

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-33

2023年4月4日
アシュアランスフォアニンゲン・
ガード・イェンシディグ
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札 -
98259.28

USD
-

9 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

2023年度「かいめい」の運航に伴う船主
責任保険等

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-34

2023年4月4日
アシュアランスフォアニンゲン・
ガード・イェンシディグ
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札 -
40526.33

USD
-

宮城県沖における傭船及びWave
Glider SV3回収補助業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月7日
海洋エンジニアリング（株）
東京都台東区台東4-28-11

一般競争入札 - 4,598,000 -

「ちきゅう」船主責任保険及び包括賠償
責任保険の更新

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-35

2023年4月13日
アシュアランスフォアニンゲン・
ガード・イェンシディグ
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札 -
419,400.00

USD
-

シーケンス試薬キットの購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月21日
アルテア技研（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜3-
23-3

一般競争入札 - 12,755,600 - 単価契約

樹脂とAl合金及びMg合金との異材接合
における宇宙環境曝露実験

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-36

2023年4月21日
有人宇宙システム（株）
東京都千代田区大手町1-6-1

一般競争入札
（技術審査）

- 58,300,000 -

統合文書管理基盤の導入及び保守
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-37

2023年4月21日
日本電気（株）
東京都港区芝5-7-1

総合評価落札
方式

- 294,800,000 -

イオン表面電離型質量分析装置および
附属品の移設

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-38

2023年4月26日
アルテア技研（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜3-
23-3

一般競争入札 - 5,837,700 -

分析機器(PCR等）の移設
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-42

2023年4月26日
（株）池田理化
東京都千代田区鍛治町1-8-6

一般競争入札 - 2,142,052 -

2023年度旅行手配委託請負業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2023年4月27日
郵船トラベル（株）
東京都千代田区神田神保町2-2

総合評価落札
方式

- 3,671,103 - 単価契約

10 / 11 ページ



 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

落札率 備　考契約種別
予定価格
（円：税込）

契約金額
（円：税込）

2023船舶保険及び戦争保険並びに貨
物海上保険の更新（研究船・深海調査
システム）

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-39

2023年4月27日
損害保険ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 - 95,734,429 -

研究分析機器（AttuneNxt他）及び機
器・什器類の移設

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-43

2023年4月27日
アルテア技研（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜3-
23-3

一般競争入札 - 10,230,000 -

液体クロマトグラフ等分析装置等及び
機器・什器類の移設

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-44

2023年4月27日
竹田理化工業（株）
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5

一般競争入札 - 7,326,000 -

音響切離装置の購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-40

2023年4月28日
（株）ハイドロシステム開発
東京都江戸川松江6-7-22

一般競争入札 - 14,256,000 -

Microsoftサブスクリプションの購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-45

2023年4月28日
NECネッツエスアイ（株）
東京都港区芝浦3-9-14

一般競争入札 - 6,272,640 -

11 / 11 ページ


